[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация  Батецкого  муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2017   №
928
п. Батецкий

В соответствии со статьёй 1.  Федерального закона № 433-ФЗ  от 19.12.2016 года  «О внесении изменений в статью 7 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Батецкого муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в   Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «О зачислении в образовательную организацию», утвержденный постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 18.01.2016 года №11:

1.1.Изложить пункт 2.7.2.  в редакции:

 «2.7.2. Заявители, являющиеся иностранными гражданами, предоставляют   свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные  компетентными органами иностранного  государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык.
 Свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные органами записи актов гражданского  состояния Российской Федерации, запрашиваются Комитетом  самостоятельно путем направления межведомственного запроса».
1.2.Исключить пункт 2.7.7.

2.Контроль за выполнением  постановления  возложить на первого заместителя главы администрации Батецкого муниципального района Самосват Ж.И.

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района и информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
Глава района             В.Н.Иванов
О внесении изменений в Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «О зачислении в образовательную организацию»